

# Møde om Ideen, der vil forandre Verden

»Moralsk Oprustning« har Svaret paa vor Tids Problemer, sagde fhv. Udenrigsminister Ole Bjørn Kraft i Studenterforeningen i Aftes

»Moralsk Oprustning« fyldte i Aftes Studenterforeningens store Sal, hvor en Række Talere, som en Afslutning paa tre Skuespilafteener paa Frederiksberg Teater, fortalte, hvad de ventede sig af »Moralsk Oprustning«.

Efter at et internationalt Sangkor havde sunget, indledte fhv. Udenrigsminister Ole Bjørn Kraft, som sagde, at »Moralsk Oprustning« for ham var Svaret paa Tidens Problemer.

— Vi maa alle, sagde han, være blevet klar over, at vi lever i en Verden, vidt forskellig fra den, vi kendte i Aarene op til den store Krig; vi lever kort og godt i en Periode, der kan ende med en Katastrofe. Vi har set, at de gamle Motiver fører til Krig og Krise, Had og Bitterhed, og at det i det 20. Aarhundrede blev til to store Krige. Mange tænker ikke over det, men vi lever i Dag midt i en ideologisk Krig, i Kampen mellem Samfundssystemer. Verden er en Helhed, alt hvad der foregaar et Sted har Betydning for os alle, hvor vi end er, og der er ingen Steder, vi kan flygte hen. Er det ikke nødvendigt at finde en ny Maade at leve paa — ogsaa mellem Folk fra Øst og Vest? Jo, og finder vi den ikke, saa ender det med Katastrofe.

Ole Bjørn Kraft sluttede med at sige, at kun en universel Livsanskuelse, som »Moralsk Oprustning«, der kan forstås af alle, har Bud til Verden i Dag. Han sagde, at det store efter hans Mening var, at »Moralsk Oprustning« giver et Svar ikke blot til Verdens Problemer, men ogsaa til det dybeste i hvert enkelt Menneske.

Herefter talte den svenske socialdemokratiske Rigsdagsmand, Per Agård. Han røbede Ængstelse for, om Ungdommen vil kunne løfte Arven efter sidste Generation, hvis den ikke kan leve og levendegøre de Ideer, som har været bærende for Demokratiet. Han havde hos Ungdommen i »Moralsk Oprustning« set, at det var muligt at leve et Budskab og bringe det over Landegrænser, og han udtalte sin Overbevisning om, at Budskabet rummede, hvad der trænges til ogsaa i Norden.

Vicedirektør Jørgen Jørgensen fra Arbejdernes Landsbank sagde, at »Moralsk Oprustning« havde vist ham, at det retfærdige Samfund kun kan blive en Realitet, hvis ogsaa Socialdemokratiet faar en Ideologi at kæmpe for. — I Verden af i Dag vil det være naivt at tro, at alt kan blive anderledes, hvis ikke Mennesker bliver det. Jeg er blevet det.

Professor E. Skard fra Norge fremhævede, hvor let det er at se Tilværelsens negative Sider, og erklærede, at han var gaaet ind i Bevægelsen, fordi han havde set noget positivt og noget revolutionerende.

— Jeg har set tidligere Nazister arbejde Haand i Haand med Koncentrationslejr-fanger, saa maa man ogsaa kunne smelte Jerntæppet.

Stiftsprovst, Dr. theol. Paul Brodersen sagde, at sand Kristendom er sand derved, at den vil forandre Verden. Han sagde, at der i vor Tid behøves moralsk Forpligtelse, og at megen Kristendom var uden denne og derfor uden Saft og Kraft. Men »Moralsk Oprustning« kan bringe dette til Kristendommen.

Industrimanden, Poul Michelsen fra General Motors, Dr. Krohn og Frue fra Norge og Fru Poula Nissen fra Serridslevgaard samt Direktør O. Sumelius fra Finland havde ogsaa Ordet for at fortælle, hvad »Moralsk Oprustning« betød for dem. Alle var prægede af Optimisme nok til at erklære, at de vilde gaa med i Kampen for at forandre Verden.



Professor Skard fra Norge og Stiftsprovst Paul Brodersen.